
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 1
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE
N. Reg. Settore: 140
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 713 DEL 11-06-2025

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELLE
GRADUATORIE RELATIVE AL PERSONALE DOCENTE DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA
CITTA' DI CARBONIA, ANNO SCOLASTICO 2025/26.

 

PREMESSO CHE:

con Deliberazione G. C. n. 92 del  09-05-2025, avente ad oggetto “ISTITUZIONE SCUOLA CIVICA DI
MUSICA – ATTO DI INDIRIZZO” l’Amministrazione Comunale ha dato mandato al Dirigente del Settore I, in
ordine agli adempimenti amministrativi finalizzati alla selezione di un operatore economico in possesso di
esperienze professionali pregresse, idonee e specifiche, in grado di instaurare la procedura per l’attivazione della
Scuola Civica di Musica cittadina, il riconoscimento formale e l’ottenimento del finanziamento da parte della
Regione Autonoma della Sardegna;

con determinazione dirigenziale n. 622 del 26-05-2025 il servizio è stato affidato all’operatore economico
“CLAIR DE LUNE AGENZIA MUSICALE”, con sede in Viale Trento 34 Cagliari.

CONSIDERATO CHE:

tra le prestazioni relative alle attività iniziali e propedeutiche all'attivazione della scuola civica di musica, richieste
all’O.E., è previsto il reclutamento dei docenti;

con nota prot. n. 33830 del 11/06/2025 è stato inviato dall’O.E. il “BANDO PUBBLICO PER LA
FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE AL PERSONALE DOCENTE DELLA SCUOLA
CIVICA DI MUSICA CITTA’ DI CARBONIA, ANNO SCOLASTICO 2025/26”;

VISTA la necessità di provvedere in merito al suddetto atto.

VISTI:
 
- il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- lo Statuto del Comune
- il regolamento di contabilità armonizzato;
- il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 16.12.2024 con il quale si è approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2025/2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 16.12.2024, con la quale è stata approvato, ai sensi dell’art.
174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027 (D. Lgs n.
118/2011);
- la deliberazione della G.C. n. 1 del 03.01.2025, con la quale si è approvato il Piano esecutivo di gestione
2025-2027.
 

DETERMINA

1/2  



di approvare l’Avviso Pubblico, recante “BANDO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DELLE
GRADUATORIE RELATIVE AL PERSONALE DOCENTE DELLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA CITTA’
DI CARBONIA, ANNO SCOLASTICO 2025/26”, così come allegato alla presente determinazione quale parte
integrante e sostanziale della stessa e di disporne la pubblicazione sull’Albo Pretorio e sui canali istituzionali (sito
web del Comune, pagina fb etc.);

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del Dirigente;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto, non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura
finanziaria della spesa da parte del Dirigente del Settore 3;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Amministrazione
Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1
MASSIMO COCCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2  


